
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2017    № 45

Об установлении предельного уровня  соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей 
и среднемесячной заработной платы работников 
муниципальных учреждений и муниципальных
 унитарных предприятий городского поселения Гаврилов-Ям

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года  № 347-ФЗ «О
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь
ст.26  Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей  муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных
предприятий  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (далее  -  учреждения  и
предприятия),  заместителей  руководителей,  главных  бухгалтеров  учреждений,
предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и
рассчитываемой  за  календарный  год,  и  среднемесячной  заработной  платы
работников  учреждений,  предприятий  (без  учета  заработной  платы
соответствующего  руководителя,  его  заместителей,  главного  бухгалтера)  в
кратности, не превышающей 8.

2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий организовать
работу  по  приведению  нормативных  правовых  актов,  регулирующих  вопросы
оплаты  труда  работников  учреждений,  в  соответствие  с  настоящим
постановлением. 

3.    Контроль  за  исполнением   постановления   возложить  на   первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.А.Ульянычева  

4.  Постановление  опубликовать  в  районной  массовой   газете  «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.



5.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
 

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Н.Тощигин 


